(16. Juli) 1331.
Nos Sebastianas archidiaconus Bolezlauensis, Petrus frater ipsius, Hostislaus cano

nici Pragensis ecciesiae, recognoscimus, nos a venerabili patre domino Hyncone Olomucensi 
episcopo centum quindecim sexagenas grossorum Pragensis monetae recepisse in numerata 
pecunia, quae pecunia fuit per dominos capituli Wissegradensis ecciesiae eidem domino 
episcopo assignata juxta mandatum Sanctissimi patris domini Johannis papae XXII. ratione 
census, qui ecciesiae Romanae debetur ab ecclesia predicta Wissegradensi, fatemurque, 
nos promisisse, et praesentibus promittimus in solid um et manu conjuncta praedicto domino 
Hynconi episcopo ac dominis Dirslao praeposito Pragensis ecciesiae et Johanni Paduano 
canonicis dictae Olomucensis ecciesiae, quod de omni dampno et periculo dictum dominum 
Hinconem episcopum et successorem suum nec non ecclesiam Olomucensem eripiemus, si 
quid, quod absit, casu quocunque fortuito accident nobis vel nunciis nostris in deportatione 
praedictae pecuniae, donee integraliter domino papae praedicto vel suo successori, si ipsum 
mo ri medio tempore contigerit, per nos vel alter urn nostrum praedicta pecunia vel alia 
loco ipsius aequivalens fuerit assignata, si praedictum dominum Hynconem vel successorem 
suum sen suam ecclesiam ex assignaiione et perditione praedictae pecuniae nobis factae 
inquietan sen moneri per quempiam pap am contingat. In testimoniumque praedictorum prae- 
sentes literas fieri voluimus, et sigillis nostris ea fecimus communiri. Actum et datum Pragae 
in domo habitationis praefati domini Hinconis episcopi Olomucensis, anno domini millesimo 
trecentesimo tricésimo primo; XVII. Kalen das Augusti.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag von dem Orig, des Wysehrader Capitel- 
archives.)

280.
König Johann von Böhmen und Pohlen befreit das Kloster Königs-Saal von allen 

Abgaben „monasterium Aulae regiae sen homines et bona ejus quaelibet ab omni collec- 
tarum, taxationum, talliorum, impositionum, concessionum et dationum onere, sola dumtaxat 
excepta collecta bernae regalis, si quam regno nostro communiter imponi per nos con
tigerit, in recompensara damnorum nec non pro remedio peccatorum nostrorum et salute 
animae clarae memoriae quondam dominae Elizabeth Boern, et Pol. reginae ac Luc. comit. 
conthoralis nostrae carissimae<£. Dto. Tust, XI. Kalend. Septembris (22. August) 1331.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung. S. 243. n. 01. a.)
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381.
König Johann von Böhmen schenkt dem Kloster Marienthal auf sechs ihm von 

den Gebrüdern von Donyn gegebene Hufen in Ostrow völlige Steuerfreiheit. Dto. Pragae, 
VIII. die Septembris, 1331.

(Köhler Cod. dipl. Lusat. super, p. 222. n. CLVL aus einer in der ehemaligen Görlitzer 
Amtskanzlei vom Orig, genommenen Abschrift. Gedruckt in Schottgens und Kreisigs 
Nachlese XII. 217.)

383.
König Johann von Böhmen erlässt Bestimmungen über den Zoll zu Königsbrück. 

Dt. zu Bresslaw, an dem nächsten tage nach s. Lucas (19. Octobr.) 1331.
(Köhler Cod. dipl. Lusat. super, p. 223. p. CLVII. — Erwähnt in Kloss 42. Briefe über 

Bresslau.)

383.

König Johann von Böhmen fordert den Prager Bischof Johann auf ihm mit seinem Heere 
gegen Herzog Otto von Oesterreich beizustehen und zu ihm in Laa zu stossen. Dto. in 

Kosteletz, in Vigilia Omnium Sanctorum (31. October) 1331.
Johannes Dei gratia Bohemiae et Poloniae Rex, ac Lucemburgensis Comes, Vene- 

rabili Episcopo Joanni Prägen si, Principi suo dilecto, salutem cum plenitudine omnis boni. 
Illustri Principi Ottoni Duci Austriae, qui jam Danubio transito cum suo exercitu prope ad 
invadendum nostri Regni términos se hostiliter collocavit, Nos de protectione Dei Altissimi 
et nostrae justitiae uteritis coniisi, pro defensione nostri Regni eidem armata manu occurrere 
cupientes, te serióse requirimus et monemus, preces nostras denuo repetentes, quatenus 
omnibus tuis amicis servitoribus et aliis hominibus armatis, equitibus (non habita confidera- 
tione ad Equorum valorem, dummodo ipsi homines armati sint, quoscunque movere et 
habere poteris) congregaos, Nobis venias in subsidium, ita quod sis apud Nos juxta La 
die Sabbathi nunc instant! ad standuni in Campis. Ad quos ibidem ipso die Nos recipients 
praesentialiter constitutus; In hoc nobis tu am fidem, ut confidimus, ostensurus. Datum Ko- 

stelectz, in Vigilia omnium Sanctorum, hora matutina.
(Abgedruckt bei Goldast in Supplement, actor, publ. p. 269. n. XXII.)

384.
Litera super volúntate regís de incorporatione ecclesiarum in Prosteys, Pohorlitz 

et Stericz circa Trebicz Capitulo et ecclesiae S. Petri Brunnae. „Johannes dei gracia Bo
hemie et Polonie rex ac Lucemburgensis comes. Venerabili Hinconi episcopo Olomuci 
principi suo dilecto graciam suam et omne bonum“ etc. etc. etc. Dto. Brunae, fer. II. in 

die S. Catharinae (25. Novembr.) 1331.
(Dieses Fragment in einer Lade des Archives des S. Peter Domcapitels in Brünn, mitgetheilt 

von Dr. G. Wolny.)
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385.

Klagebrief der Bürger von Teltsch an den König Johann von Böhmen. 1331 oder 1332.

Inclyto principi ac domino suo metuendo, domino Johanni, regí Bohemiae, Uni

versitas orphanorum sen civium suorum in Telcz, se ad quaevis ipsius mandata et servilla 
jugiter obligatos.

Serenitati ac domination! vestrae voce querula praesentibus duximus propalandum, 
quod dominus de Lisperk, quem dominatio vestra nobis pro capitaneo et tutore assigna- 

verat, minus juste pro quadringentis sexagenis grossorum denari or um Pragensium dampnum 
intulit ceterum (?) judici nostro N. cum ex mandato vestro ad gratiam vestram in Brunnam 
venisset, cum intentionem muniendi ipsam civitatem habebatis, et tunc specialiter eidem N. 
mandastis, ut villas et hereditates, quas dominus . . desoíalas fecerat, idem N. revocare et 
reformare deberet, quod et fecit mandatis vestris obediendo. Insuper praecepistis, ut si quid 

contrarietatis per quemeumque praedictis pauperibus vestris oriretur, gratiae vestrae debere 
intimare. Praeterea cum dictus Lisperk eosdem pauperes opprimeret et gravaret, quod videns 
praedictus N. se ad visitandum gratiam vestram ad regiones Lambardiae recepit, volens 
hoc gratiae vestrae notificare, et vos in civitate dicta Crimonia invenit, et literam ex 
communitate pauperum vobis praesentavit. Item in alia civitate, nomine Parma, domino 
Lírico dicto Phlug, carnerario vestro commisistis, ut partibus utrisque auditis inter ipsos 
pacifice complanare!, quod coram vobis idem Lisperk promittens, totum violavit, et post- 

quam domine Rex in partes Boemiae revenistis, videlicet in Tust, ibidem ipsi N. et fratri 
suo de omnibus satisfacere promisit, quod non fecit, sed in Telcz veniens, ipsis fratribus 
plus quam pro LX sexagenis damnum intulit, et uxores eorum cum pueris in medio hiemis 
de civitate ejecit.

(Paiacky über Formelbücher I. Lieferung S. 341. n 143.)

386.

Herzog Kazimir von Teschen erneuert das Privilegium der Schölzerei zu Hruśow 
(Gruschow). Dto. V. Kal. Februarii (28. Jänner) 1332.

In Nomine Domini Amen. Quoniam res geste de facili a memoria euolant homi- 

num, si non litterarum apicibus aut testium uocibus roborentur, proinde Nos Casimiros dei 
gratia Dux Teschinensis, ad noticiara vniuersorum tara presentium quam futurorum uolumus 
deuenire, quod inclinati precibus Staschconis, Sculteti de Gruschow, In Strumen tura litterale 
quod olira per nostros progenitores super eadera Scultetia in Gruschow conscriptum fuerat, 
et id negligentia interijt, in pleno iure suo quotidiano potitos erat, et iuxta quod plenius 
informati sumus.renouandum dignura duximus in hunc raedura, videlicet quod ipsa eadera 
villa Gruschow pridem distincta et limitata in gadibus suis viginti mansos Franconicos inte- 
graliter continet, de quibus ad prefatum scultetum filiara quondam Sadoschonis, et ad sues 

867

posteros, tres mansi qui in superior! parte ville sunt, dudum eciam in suis gadibus limitati 
in latum et in longuin absolute et libere debent pertinere. Habebit eciam ibidem prefatus 
Scultetus et sui sequentes quatuor ortos liberos in latitudine trium mansorum ab ipsa villa 
usque ad flumen Odram pertensos. Insuper et Molendinum liberum super fluuium Ostrawa, 
in quo rotas tot construere poterit quotquod ipsi placuerit, et ad ipsum molendinum aque- 
ductum recipere poterit intra villam Muglin ubicunque ipsi commodius videbitur. Possidebit 
ad hoc eciam liberam et Tabernam preter Insulam que in uulgo Otsog dicitur, sitam in 
Ilumine predicto Odra infra ips am villam et Virbizam, cum humuletis et alijs quibuslibet 
vtilitatibus ad ipsum scultetum et ad sues pertinebit. Sutorem, pistorem, necnon carnificem 
in ea habere poterit villa, de quibus Censum pro se et suis percipiet. Tercium eciam de- 
narium de Judiciorum prouentibus sibi conseruabit, duos heredi ville permitiendo. Pro uijs 
eciam pecorum dimidius mansus est dudum assignatus. Et si Ecclesia in ipsa villa edifica- 
bitur, illa eciam pro dote dimidium mansum obtinebit. Amplius igitur memoratus Scultetus 
et sui poster! inter duo molendini fossata, antiquum videlicet et nouum, aggeres et rubetum 
cum omni fructu et vtilitate quoque nominates Staschco apud Hermannum de Muglic habebit 
in sua potestate Comparatum. In cuius rei certitudinem presentibus nostrum sigillum duximus 
appendendum. Datum Teschinij presentibus dominis Dirizlao nostro Castellano in Ostrauia, 
Pilgrimo Katzchiz, Zchakone et fratre eins Hermanno nec non Gregorio nostro Notario et 
alijs pluribus Anno Domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo secundo Calend. Februario quinto.

(Aus einem Privilegienbuche der kais. Kammer vom J. 1663. BI. 213., mitgetheilt von 
Dr. Wattenbach.)

283.

Die Herzoge Albrecht und Otto von Oesterreich versprechen dem Grafen Albrecht von 
Ortenburg 600 Mark Silber für den Schaden, den er aus Anlass der Gefangennehmung 
Heinrichs von Lipa erlitten hat. Dt. Wien, Sonntag Reminiscere [15. März) 1332.

ÜVir Albrecht und Ott von Gottes Gnaden Herzoge zu Oestreich und zu Steuer, 

thun kund öffentlich mit diesem Brieff, dass wir unseren getreuen lieben Graf Albrechten 
von Ortenburg seinen Erben oder wem ers geschafft, von seines Diensts wegen und von 
den Schaden so er genommen hat an den Streit, da die von der Lippen gefangen wurden, 
gelobt haben zu geben bey unserer treuen, auf den Sonntag zu Mitfasten der schierst 
kombt, 600 Mark Silbers je 72 Groschen fuer ein jeglich Mark, und wär dass wir ihm 
die Verzügen, dass er auf denselben Tag nicht gewahrt würde, und dass wir Herzog 
Albrecht abgingen dass Gott nicht wolle und wir Herzog Ott ihn dann nicht richten dess